Njesia Raportuese : *NAZMI DIDA PF* -
Numri Unik(NIPT): K 37509245 G

Adresa: Lagjja Zona Industriale,Rruga Mehmet Hoxhe Brruti, Zona Kadastrale
Nr.2315, Nr.Pasurie 43/43-N2
Kukes

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare**

Veprimtaria Kryesore

Tregtim artikuj ndertimi.Shitje me pakice e shumice te artikujve hidrosanitar, elekirike dhe mobileri
Transport mallrash, Punime ndertimi,kancelari, Lavanteri, Lyrje te te gjitha liojeve
Periudha Kontabel :

01 Janar 2020 deri me 31.Dhjetor 2020
Monedha e Paragitjes:

Lek.
Shkalla e Rrumbullakimit:




Pasqyrat financiare te vitit 2020
NAZMI DIDA PF

NIPT K37509245G
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar ;
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare L HisBess 1L ilonapsd

Investime

Ne tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta

Te ijera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital | nenshkruar | papaguar
Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme Ero o e
Mallra 35551038
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) e
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per; inventar

Shpenzime te shtyra i L '1:,_ 11,362
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara AliiniEdal b
Totali i aktiveve afatshkurtra 66,824,476

63,137,869

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituf promesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie (e njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa L LR 000




Impiante dhe makineri __’],}_26,:170i' i =
Te tjera instalime dhe pajisje - 544,093 o j 233,-_58_6
AAGJIM te mbajtura per investim SR e e e

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te
ngjashme

Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata T 13,450,263 233,586

TOTALI 1 AKTIVEVE 80,274,739 63,371,455

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 - ‘],_3.:%1;'8:,'2-5'45'
Aktetime ne avance per porosi @
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 25,229,677

Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 4_:< : 429,990
Te pagueshme per detyrime tatimore = 16,320
Te fjera te pagueshme 40,416,003

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 67,44'0,.244 b 64,59.7.,231

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ijera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara




Te ardhura te shtyra . o bl
Provizione
Provizione per pensione
Provizione le tjera
Detyrime tatimore te shtyra e : L i
Totali i detyrimeve afatgjata , 0 0

Detyrime totale 67,440,244 64,597,231

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar

0
Primi i lidhur me kapitalin :
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statwiore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja e = £
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare . UsTe (1,874,284)
Fitimi/(humbja) e periudhes LISy oo 648508
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 12,834,495 (1,225,776)
Interesa jo-kontrollues Ty e
Totali i kapitalit 12,834,495 (1,225,776)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 80,274,739 63,371,455

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk

Ekonomist Perfaqesuesti ligjor

Sabrije Peposhi




Pasqyrat financiare te vitit 2020
NAZMI DIDA PF

NIPT K37509245G

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteli dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne
proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet ¢ veta dhe

e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
[.enda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
" Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda
grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka
inieresa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajturasi = =

aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare(te panjohura, gjoba)

. :(301

Periudha

Raportuese

36,145,004

27,018)

L 019358)
215y

763194

180579

(3,263,060)
(544,938)

Periudha
Para ardhese

43138913

| o

| (36241.310)

LR 1(31390,606)
S (525338

(2.534,027)

145,528



iesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

i
G

‘o

Fitimi/(humbja) para tatimit 876,988 934,160

Tatimi mbi fitimin : ‘
Tatimi mbi fitimin e periudhes B --'5::_i'(1_=3;l,5_48) : e i (140,124)
Tatim fitimi | shtyre i e o :
Pjesa e tatim fitimit e pjesemarrjeve B o i e e

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) - 745,440 794,036

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

_ (145528)

- (763,194)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) e (145,528
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (17,754) 648,508

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret € njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk
paragiten ne pasqyren e performances '

Ekonomist Perfagesuesi ligjor

Sabrije Peposhi Nazmi D




Pasqyrat financiare te vitit 2020
NAZMI DIDA PF
NIPT K37509245G
Lek
- Pasqyra e levizjeve ne kapitalin-neto

Diferenca nga

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

ST i L e

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

perkthimi i Interesa
Primi i : monedhes ne Fitimet/ jo-
Kapitali i lidhur me  Rezerva Rezerva veprimtari te (humbjet) e  Fitim/(humbja kontroll
nenshkruar kapitalin  rivleresimi te tjera huaja pashperndara ) e periudhes Totali ues
0
0
0 0 0 0 0 0 1] 0 0
0
(2,162,956) 288,672.0 (1,874,284)
0
0 0 0 0 0 (2,162,956) 288,672 (1,874,284) 0
0
0
0
0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 : = 0. 162056 288672 (sH28h - L0
0
0
288,672 © 1 . 359,836 648,508
0
0 0 0 0 0 288672 359,836 648,508 0
0
14,078,025 (17,754) 14,060,271
0
0
14,078,025 0 0 0 0 0 (17,754) _.,k_.r.,cm:r,mq_ 0
140781005 0 g
Ekongmist

S W%Om_i Nazmi Dida




Pasqyrat financiare te vitit 2019

NAZMI DIDA PF

NIPT K37509245G

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate

periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

- Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
' Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese
e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
(17.754) 648,508
1,019,358

10,718,709 (13,846,786)
(2,599,997) 19,710,448
3,027,012 (13,095,180)
(555,602) 215,645
11,591,726 (6,367,365)
(378,813) (233,586)



Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjéte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Ekonomist

Sabrij poshi

(378,813) (233,586)

0 0

11212913 0 (6,600,951)
1,094,952 6,347,649

T 1230786 1,094,952

Perfagesuesi ligjor

Nazmi Dida




Njesia Raportuese : * NAZMI DIDA PF *
Numri Unik(NIPT): K 37509245 G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

e ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia AT Shtesa Pakesime PR e |
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 12,400,000 . 0 12,400,000
3 Makineri, paisje(KF) 0 0
4 |Mjete transporti 1,398,025 1,398,025
5  |kompjuterike 60,711 430,200 0 490,911
6 Kamera sigurie 0 ‘ .0
7 |Tetjera 172,875 ] 172,875
TOTAL! 233,586 14,228,225 0 14,461,811
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Gendis ] Shtesa Pakesime Gl
01/01/2020 31/12/2020
1 |Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 620,000 620,000.00
3 Makineri,paisje, vegla(KF) 0| - 0 0.00
4 |Mjete transporti 271,855 271,855.00
5  |kompjuterike 85,178 0 85,178.00
6 Kamera sigurie 0.00
Tetiera - 34,575 34,575.00
TOTALI 0 1,011,608 0 1,011,608
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia Siendie Shtesa Bafesing|  SPrde
01/01/2020 31/12/2020
1 Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 12,400,000 620,000 11,780,000
3 Makineri paisje,vegla(KF) 0 0 0 0
4 Miete transporti 0 1,398,025 271,855 1,126,170
5  |kompjuterike 60,711 430,200 85,178 405,733
6 Karnera sigurie 0 0 0
7 {Tetera 172,875 0 34,575 138,300
TOTALI 233,586 14,228,225 1,011,608 13,450,203

Administratori

Nazmi Did




VITI 2020

Nr. NIPT Emri | Tatimpaguesi ipasurisé | Zyra e regjistrimit| Zona Kadastrale Nr, Numri i Pasurisé Adresa e pasurisé Siperfagja Vlera kontab&l |Vlera sipas rregjistrimi Pronari i pasurisé
1 |L37509245G NAZMI DIDA MAGAZINE KUKES 2315 43/43-N1 ZONA INDUSTRIALE 209 M2 11,400,000 12,000,000 |NAZMI DIDA NAZMI DIDA
2 |L37509245G NAZMI DIDA PIKE SHITIE KUKES 2315 35/33 LAGIE NR.3 162.91 M2 380,000 400000 NAZMI DIDA NAZMI DIDA
3
4
5
b
7 11,780,000 12,400,000
Fkonomist Perfagesuesi ligjor

Sabrije Peposhi

Bashkpron e pasurise.




» e A i

Nr. [NIPT Emri | Tatimpaguesit [Lloji i mjetit |Tipi/Marké Targé Pronésia Leje garkullimi  [Kapaciteti |Vlera kontabél|Vlera e mjetit e r|Viti i prodhimit Bara siguruar e mjetit.
1 |L37509245G NAZMI DIDA KAMION BENZ/MERCEDES KU3762A  |NAZMI DIDA KU 0001104 9200 KG 964,550 1,203,750 (1987 NUK KA
2 |L37509245G NAZMI DIDA ATP CADDY/VOLKSWAGE[AA120VE  |NAzMIDIDA KuUD0196318 2250 KG 161,620 202,025 (2008 NUK KA
3
4
5
6
7
8 1,126,170 1,405,775

Ekonomist Perfaqesuesi ligjor

Sabrije Peposhi

%

Nazmi Dida




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

¥A) Numri Serial:

\

K37509245G11000020-A '

0=\, 2020 Janar-Dhjctor

(CYNIPT NSSH

) NAZMI DIDA

[\ ds J

K37509245G

W

ARV

K3ITS00245G11000020-4

i

T

agesd kundregt detyrimit tatimor,

Arsvet pér Urdhér Pagesé

[ B 25 B i !
iDcia_;t: i€ urdhér pagesés 1
ety e = e ; ; Sy
! Duke pirfshird interesin dhe gjobat deri mé: 25.03.2021 ‘
|
Detyrim Principal Gjobé Interes J
I 1 detyrim principa 13,720 0 0
| Tatali 13,720 0 0
\
- e S -
; Nxjerré né 25.03.2021 13,720 j
Cvaeta cachvimit eshite ¢ vielshme per datén e nxjerrjes sé Urdhér Pagesés, Pér pagesa mé voné kjo shumé mund té rritet ;

tmie detvinme 18 tiera )

PAGESA

SHUMA E PAGUAR

Prata . Vala e Bankés dhe nénshkrmi i nepunesit ¢ bunkés

. (,ﬂ‘ ~= _.



